
Pressemeddelelse: 
 

 
Aalborg, 25. juni 2009 

 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland er klar til at hjælpe 
afskedigede på Mors i tilfælde af ny massefyring  
 
Beskæftigelsessituationen på Mors står til at forværres betydeligt, hvis det viser sig, 
at konkursen på Møbelvirksomheden Bodilsen A/S resulterer i omkring 400 fyringer. 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland afventer situationen og er klar til at hjælpe Mors, hvis 
behovet skulle opstå. Det var der bred enighed om, da Beskæftigelsesrådet 
Nordjylland på sit møde i dag kort drøftede meldingerne om konkurs for 
møbelvirksomheden Bodilsen A/S, Mors. 
 
Formanden, Christian H. Brosolat siger i den forbindelse følgende:  
 
- ”Den nordjyske region er i forvejen ramt af store stigninger i ledigheden, og det er 
meget bekymrende, at op til 400 medarbejdere nu har stor risiko for at miste deres 
job.  Det er endda i et område, der sidste år mistede mange arbejdspladser som følge 
af lukning af et slagteri. Vi vil afvente, hvad der sker i de nærmeste dage, herunder 
om der sker en rekonstruktion af firmaet. Er det ikke tilfældet, så vil vi bevilge 
jobcentret ekstra ressourcer til at gennemføre jobsøgningskurser  og opkvalificere de 
afskedigede til nye job. Det kan ske med en bevilling fra varslingspuljen.” 
 
Varslingspuljen administreres på den måde, at jobcentret i samarbejde med 
Beskæftigelsesregion Nordjylland udarbejder en ansøgning til Beskæftigelsesrådet 
Nordjyllands varslingspulje. Ansøgningen skal indeholde en indsatsplan for, hvordan 
midlerne kan medvirke til, at de afskedigede igen kommer i arbejde. Midlerne skal 
bruges i opsigelsesperioden og 3 måneder frem - og kan f. eks. bruges til: 
 

 Informationsmøder med de afskedigede medarbejdere  
 Frikøb af medarbejdere i jobcenteret til individuelle samtaler med de 

afskedigede  
 Etablering og drift af IT-understøtning af et indsatskontor på virksomheden 
 Udarbejdelse af jobplaner for de afskedigede. 

 
Der kan ikke ydes tilskud til forsørgelse til de afskedigede i opsigelsesperioden, men 
midlerne kan bruges til beskæftigelsesfremmende aktiviteter i opsigelsesperioden: 
  

 Jobsøgningskurser i op til 2 uger og  
 Opkvalificering herunder efter- og videreuddannelse i op til 8 uger. 

 
Der er nogle betingelser for at kunne bruge midler til opkvalificering:  
 

 Der skal være tale om opkvalificering inden for områder, hvor der er eller kan 
forventes mangel på arbejdskraft (se arbejdsmarkedsbalancen) eller  

 Der foreligger en skriftlig tilkendegivelse fra en arbejdsgiver om, at den 
afskedigede forventes ansat i ordinært job efter opkvalificeringen 

 
For yderligere kommentarer kontakt:  
 
Formand for Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
Christian H. Brosolat: tlf. 24 29 10 32. 
 


